

# Nauczyciele z Hiszpanii w Bydgoszczy

W dniach 8-12.04.2024 roku Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy w ramach wizyty studyjnej gościło 30 nauczycielek i nauczycieli z Hiszpanii.



Nauczycielki i nauczyciele z Hiszpanii z pracownikami KPCEN w Bydgoszczy

Zorganizowano spotkania w przedszkolach i szkołach podstawowych oraz innych instytucjach wspomagających proces edukacyjny dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Zapewniono zwiedzanie placówek, obserwacje zajęć, rozmowy z nauczycielami, dyrektorami oraz przedstawicielami organów prowadzących. Zwrócono uwagę na wiele aspektów edukacji w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem uczenia się przez działanie. Goście przylecieli z różnych zakątków Hiszpanii. Ze strony hiszpańskiej odpowiedzialną za organizację wizyty była instytucja El CSIC en la Escuela z Madrytu, współpracująca z KPCEN w Bydgoszczy od wielu lat.

SCIC: Consejo Superior De Investigaciones Científicas Najwyższa Rada Badań Naukowych w Madrycie stawia sobie za cel rozwijanie myślenia naukowego dzieci od najmłodszych lat. Stąd wspólnie z tą instytucją kilka lat temu opracowano i wydano publikacje zwarte: *Wiedza naukowa w przedszkolu i szkole. Dociekania na temat: Archeologia w klasie*, *Wiedza naukowa w przedszkolu i szkole: propozycja nowej metodyki*, *Wiedza naukowa w przedszkolu i szkole. Dociekania na temat: Z czego zrobiony jest świat*. Wypracowane materiały można pobierać w wersji elektronicznej ze strony KPCEN w Bydgoszczy.

Wizyta przebiegała zgodnie z planem. W poniedziałek **8 kwietnia 2024 roku** goście zostali powitani w Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy. Dyrektor placówki Robert Preus zaprezentował strukturę i działalność KPCEN w Bydgoszczy. Zainicjowano wymianę doświadczeń, integrację oraz przedstawiono przebieg wizyty studyjnej. Tego samego dnia goście mieli możliwość zwiedzania interaktywnej wystawy w Młynach Rothera, a następnie zaproponowano im spacer po bydgoskiej starówce z przewodnikami - uczniami znającymi język hiszpański.

We wtorek **9 kwietnia** odbyły się wizyty w dwóch grupach: w Przedszkolu Anglojęzycznym *Zakątek Przedszkolaka* w Łochowie i w Szkole Podstawowej w Występie. W środę **10 kwietnia** odwiedziliśmy Przedszkole Niepubliczne *Skrzat* w Bydgoszczy. Następnie zwiedziliśmy Stare Miasto w Toruniu. W czwartek **11 kwietnia** odwiedziliśmy Przedszkole Samorządowe *Jarzębinka* w Brzozie oraz Szkołę Podstawową w Brzozie. Tego samego dnia wybraliśmy się w dalszą podróż. Pojechaliliśmy do *Punktu Edukacji Ekologicznej* w Balczewie.

W ostatnim dniu wizyty **12 kwietnia** byliśmy w Przedszkolu Publicznym nr 34 *Mali Odkrywcy* w Bydgoszczy oraz w Szkole Podstawowej nr 25 na bydgoskich Wyżynach.

Program wizyty studyjnej był bogaty i różnorodny. Zobaczyliśmy interesujące przestrzenie edukacyjne oraz liczne przykłady dobrych praktyk pedagogicznych. Hiszpańskich nauczycieli przyjęto z niezwykłą starannością i gościnnością, za co jeszcze raz **bardzo dziękujemy**.

W organizację i przebieg wizyty studyjnej zaangażowany był zespół nauczycieli konsultantów i doradców metodycznych z KPCEN w Bydgoszczy, a także pracownik Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

Na zakończenie wizyty połączyliśmy się online z profesorem José M<sup>a</sup> López Sancho (Fundador y Director de El CSIC en la Escuela) z Madrytu. Dokonano ewaluacji spotkań. Usłyszeliśmy od nauczycieli hiszpańskich słowa uznania i podziękowania. Rozstaniu towarzyszyły ciepłe emocje i plany na przyszłość.



*Zakończenie wizyty studyjnej w KPCEN w Bydgoszczy*